[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025 № 707

	Об увековечивании памяти и установлении мемориальной доски Лозицкому Юрию Юрьевичу, погибшему при исполнении воинского долга

Рассмотрев протокол заседания Экспертного совета по рассмотрению ходатайств об увековечивании памяти событий и лиц на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 05.03.2025 по вопросу увековечивания памяти Лозицкого Юрия Юрьевича, погибшего при исполнении воинского долга, путем установления мемориальной доски, учитывая письмо муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 18» от 10.03.2025                    № 121,  в соответствии с Положением о порядке установления мемориальных досок в городе Рубцовске, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.05.2018 № 149, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»                    г. Рубцовска (Зорина М.А.) в срок до 01.05.2025 принять меры                                     к установлению на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа               № 18», расположенного по адресу: г. Рубцовск,  пер. Станционный, 42В, мемориальную доску Лозицкому Юрию Юрьевичу.
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман